
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 

Centro di ricerca Interdipartimentale sulla “Earth Critical Zone” 
per il supporto alla gestione del paesaggio e dell’agroambiente 

 

Via Università, 100° - 80055 Portici (NA) 

 

 

  

Cod. Rif.: CRISP_PO_01-2024 

DECRETO N. 7/2024 del 12/3/2024 

IL DIRETTORE DEL CENTRO 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo;  

VISTO l’art. 7, commi 6 e 6bis, del D. Lgs. n. 165/01 e s.m.i. in materia di conferimento di incarichi indi-

viduali da parte delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo; 

VISTO  il Decreto n. 5-2024 del 23/2/2024 con il quale il Direttore del CRISP ha indetto una procedura di 

valutazione comparativa finalizzata al conferimento, mediante stipula di contratto di diritto priva-

to, di n. 1 incarico di prestazione occasionale da espletarsi presso il Centro CRISP, avente ad og-

getto lo svolgimento della seguente attività “Produzione di video per supportare la consapevo-

lezza dell’importanza della salute del suolo”; 

VISTO  l’Avviso pubblicato in data 28/2/2024 (rep. 2333/2024) con il quale è stata indetta la procedura di 

valutazione comparativa finalizzata al conferimento dell’incarico prestazione occasionale di cui si 

tratta;  

VISTA la legge 6.11.2012, n.190, e s.m.i., contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente;   

VISTI il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 16.04.2013 e il vigente Co-

dice di Comportamento dell’Ateneo; 

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 e s.m.i. ed, in particolare, l’art. 35-bis il quale detta disposizioni 

ai fini della prevenzione, fra l’altro, del fenomeno della corruzione nella formazione di commis-

sioni; 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rese ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/2000, con le 

quali è stata dichiarata l’insussistenza delle condizioni ostative fissate al comma 1 del predetto art. 

35-bis; 

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i membri della Commissione nonché con ri-

ferimento ai candidati, ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile; 

DECRETA 

è nominata la Commissione esaminatrice per la procedura innanzi indicata, così composta: 

• Prof. Giuliano Langella Presidente 

• Prof.ssa Simona Vingiani Componente 

• Dott. Michele Flammia Componente 

Il Dott. Michele Flammia svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante. 

La Commissione si riunirà in data 19/3/2024, alle ore 9:30, per procedere alla valutazione dei titoli ed alla 

formulazione della graduatoria di merito. 

Il presente Decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Gestione del CRISP nella prima seduta utile.  

IL DIRETTORE 

F.to Prof Luigi Cembalo 

Firm
atari: C

E
M

B
A

LO
 LU

IG
I

I.1/2022-829/2  creato il: 12/03/2024
C

E
N

TR
O

 D
I R

IC
E

R
C

A
 IN

TE
R

D
IP

A
R

TIM
E

N
TA

LE
 S

U
LLA

 E
A

R
TH

 C
R

ITIC
A

L ZO
N

E
 (C

R
IS

P
) 

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II


